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jeg allerede nu sige til trafikministeren, at de 
sidste 14 m også nok skal komme igennem, 
om ikke andet kan vi da gå over. Men indtil 
da må vi erkende, at det er et fejlprojekt. 

Så skal jeg beklage, at trafikministeren 
ikke har svaret, for jeg går ud fra, at han har 
været orienteret om de skriftlige udvekslinger 
mellem hr. Camre og statsministeren. Jeg 
skal også beklage, at hr. Camre ikke ville 
give et svar på, om statsministeren har ment, 
at dette her blot skulle køres igennem i den 
socialdemokratiske folketingsgruppe. Endelig 
vil jeg glæde mig til at se, om hr. Camre 
kommer til at virke ligesom disse smådukker 
i børnenes udsendelse her om aftenen, dem, 
der nikker, når man trækker dem i hovedet. 
Det bliver spændende at se på onsdag, om 
hr. Camre nu bliver en ny påklædningsduk- 
ke, en ny almindelig legedukke, teaterdukke. 
Hvis hr. Camre indtager den stilling, at han 
rejser sig op, viser det, at hr. Camre nu efter- 
hånden er ved at blive voksen, og det glæder 
vi os over. Hr. Camre har jo ved tidligere 
lejligheder beskæftiget sig med legetøj, men 
hvis hr. Camre nu mener, at der skal til at 
gennemføres offentlige besparelser, skal vi 
sige tak. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til udvalget om offentlige 
arbejder. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). -Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af: 
Forslag til lov om udskrivningsprocenten for 

kalenderåret 1981 og om ændring af  forskelli- 
ge skattelove. (Regulering af beløbsgrænser). 

(Lovforslag nr. L 231. Fremsat 9/5 80). 

Forhandling 

Bakholt (S): 
Det lovforslag, vi her har til behandling, 

er et af elementerne i det økonomisk-politi- 
ske forlig, som er indgået mellem socialde- 
mokratiet, det radikale venstre, centrum-de- 
mokraterne og kristeligt folkeparti. 

Efter lovforslaget skal udskrivningsprocen- 
ten fastsættes til 91 for indkomstskatten til 
staten i 1981. Der er herudover foreslået æn- 
dringer i personfradraget, skalatrin og en 
række andre beløbsstørrelser. Det nye regu- 
leringspristal, der er blevet nulstillet fra ja- 
nuar, og hvor posterne for brændsel og ener- 
gi er holdt uden for beregningsgrundlaget, 
skal i fremtiden lægges til grund for regule- 
ringen af personfradrag og skalatrin. Regler- 
ne i skattelovgivningen om pristalsregulering 
af personfradrag og skalatrin tilpasses såle- 
des de ændrede regler, som er vedtaget for 
beregning af reguleringspristallet. 

Det samme er tilfældet for en række af d e 
beløbsgrænser, som er indeholdt i forslaget. 
Det almindelige personfradrag vil efter for- 
slaget være på 16.000 kr. i 1981 mod 15.200 
kr. i 1980, for enlige pensionister 29.500 kr. 
mod 28.700 kr. i 1980. Samtidig vil det første 
trin på statsindkomstskatteskalaen blive 
87.200 kr. mod 81.900 kr. i 1980. Der er altså 
tale om en vis ændring af personfradrag og 
af skalatrin. 

Forslaget vil medføre et merprovenu til 
staten, som anslås til at være ca. 950 mill. kr. 
Selv om dette merprovenu på en lille milli- 
ard kroner, som er nødvendigt i den nuvæ- 
rende økonomiske situation, er af en betyde- 
lig størrelse, medfører de ændringer, der fo- 
reslås i personfradrag og skalatrin, at det 
bliver de højeste indkomster, der får de stør- 
ste byrder, procentvise stigninger i indkomst- 
skatten; de allerlaveste indtægter er friholdt. 
Det er en situation, som vi er tilfredse med, 
når der skal foretages den slags ændringer. 

Vi kan i den socialdemokratiske folke- 
tingsgruppe give fuld tilslutning til lovforsla- 
get. 

Ellemann-Jensen (V): 
Med dette forslag lægger regeringen op til 

en forøgelse af indkomstskattetrykket og 
samtidig en skærpelse af progressionen. Det 
ligger dels i forslaget om at forhøje udskriv- 
ningsprocenten, dels i den reducerede pris- 
talsregulering og de ændrede skalatrin. 


